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Wizyta Komendanta ŚlOSG w Muzeum w Praszce

Walczak Katarzyna
15.03.2018

Wczoraj (14.03) Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk
SG Adam Jopek odwiedził Muzeum w Praszce, gdzie w listopadzie
otwarta zostanie wystawa prezentująca historię Straży Granicznej II
Rzeczypospolitej.

W spotkaniu, oprócz Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, wzięli udział:
Zbigniew Szczerbik  –  Dyrektor  Muzeum w Praszce,  Jarosław Tkaczyński  –  Burmistrz
Praszki oraz ppłk SG Jerzy Łukasik – Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu.
Głównym celem wizyty było omówienie szczegółów dotyczących wystawy poświęconej
historii  Straży Granicznej  II  Rzeczypospolitej,  która otwarta ma zostać w listopadzie.
Organizatorami wystawy będą Muzeum w Praszce, Śląski Oddział Straży Granicznej oraz
Instytut  Pamięci  Narodowej  Delegatura  w  Opolu.  Eksponaty,  które  zostaną
zaprezentowane na wystawie pochodzą m.in. z prywatnych zbiorów  st. chor. sztab. SG
Tadeusza Pruchniewskiego -  funkcjonariusza z  Placówki Straży Granicznej  w Opolu -
 historyka – pasjonata, który również był obecny na spotkaniu.

Wizyta w Muzeum była również okazją do odwiedzenia miejsc, gdzie przed wybuchem II
wojny światowej stacjonowała Straż Graniczna i przebiegała granica polsko – niemiecka.
W Praszce w budynku obecnej szkoły podstawowej w latach 1928 -  1939 mieścił  się
Komisariat Straży Granicznej II Rzeczypospolitej.

Płk SG Adam Jopek wspólnie z uczestnikami spotkania uczcił pamięć bohaterów poległych
w  walkach  za  wolność  Ojczyzny,  których  ciała  spoczywają  w  zbiorowej  mogile  na
cmentarzu w Praszce. Komendant ŚlOSG odwiedził również miejsce, gdzie znajdowało się
do  1939  roku  polsko  –  niemieckie  przejście  graniczne.  Jest  tam  również  obelisk
upamiętniający  czyn  żołnierza  Wojska  Polskiego  st.  uł.  Józefa  Góreckiego,  który  1
września 1939 roku wraz z nieznanym funkcjonariuszem Straży Granicznej wysadził most
na rzece Prośnie, opóźniając atak wojsk niemieckich na tereny Rzeczypospolitej Polskiej.
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